KHO BẠC NHÀ NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KHO BẠC NHÀ NƯỚC KHU VỰC XIV  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-KBXIV Khánh Hòa, ngày      tháng     năm

THÔNG BÁO
Danh mục Thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Kho bạc Nhà nước
được công bố tại Quyết định số 3327/QĐ-BTC ngày 02/10/2025

Căn cứ Quyết định số 5732/QĐ-KBNN ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Giám
đốc Kho bạc Nhà nước (KBNN) quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của KBNN khu vực thuộc KBNN;

Căn cứ Quyết định số 3327/QĐ-BTC ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay
thế và bị bãi bỏ trong lĩnh vực KBNN thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài
chính;

KBNN khu vực XIV thông báo:
1. Danh mục TTHC thay thế

STT Tên TTHC Văn bản QPPL Lĩnh vực
Cơ quan
thực hiện

1

Thủ tục thanh toán dự án
sử dụng vốn đầu tư công
qua KBNN (Bao gồm
thanh toán chi phí quản lý
của dự án)

Nghị định số
254/2025/NĐ-CP
ngày 26/9/2025 của
Chính phủ quy định
về quản lý, thanh
toán, quyết toán dự án
sử dụng vốn đầu tư
công

KBNN KBNN khu vực;
Phòng Giao dịch

2. Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung

STT Tên TTHC Văn bản QPPL Lĩnh vực
Cơ quan
thực hiện

1
Thủ tục xác nhận vốn
nước ngoài qua KBNN

Nghị định số
254/2025/NĐ-CP
ngày 26/9/2025 của
Chính phủ quy định
về quản lý, thanh
toán, quyết toán dự án
sử dụng vốn đầu tư
công

KBNN KBNN khu vực;
Phòng Giao dịch

2

3. Danh mục TTHC bị bãi bỏ

STT Tên TTHC Văn bản QPPL Lĩnh vực
Cơ quan
thực hiện

1

Thủ tục kiểm soát, thanh
toán chi phí quản lý dự án
đầu tư của các dự án sử
dụng vốn đầu tư công qua
KBNN

Nghị định số
254/2025/NĐ-CP
ngày 26/9/2025 của
Chính phủ quy định
về quản lý, thanh
toán, quyết toán dự án
sử dụng vốn đầu tư
công

KBNN KBNN khu vực;
Phòng Giao dịch

4. Hình thức công khai TTHC
- Niêm yết công khai tại trụ sở của KBNN khu vực XIV và các Phòng Giao

dịch thuộc KBNN khu vực XIV.
- KBNN khu vực XIV đăng tải danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung,

TTHC thay thế và TTHC bị bãi bỏ thuộc lĩnh vực KBNN trên Trung tâm công báo
và Cổng thông tin điện tử của tỉnh Khánh Hòa, tỉnh Đắk Lắk.

KBNN khu vực XIV trân trọng thông báo đến các sở, ban, ngành, UBND các
cấp, các đơn vị sử dụng ngân sách, các tổ chức, cá nhân có nhu cầu giải quyết
TTHC thuộc lĩnh vực KBNN được biết để phối hợp thực hiện và tuyên truyền./.

(Gửi kèm: Quyết định số 3327/QĐ-BTC ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thay thế và bị bãi bỏ trong
lĩnh vực Kho bạc Nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài chính)

Nơi nhận:
- Các đơn vị sử dụng ngân sách;
- Trung tâm công báo và Cổng
TTĐT tỉnh Khánh Hòa, Đắk Lắk
(đăng tải);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- BGĐ KBXIV (báo cáo);
- Phòng NV1, NV2, NV3,
NV4, NV5 (thực hiện);
- Các Phòng Giao dịch (thực hiện);
- Lưu: VT, TCHC, nhungpth03 (02b).

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồ Lan

		2025-10-21T08:59:31+0700

		2025-10-21T10:51:39+0700

		2025-10-21T15:03:03+0700
	1384

		2025-10-21T15:03:16+0700
	21

		2025-10-21T15:03:16+0700
	10

		2025-10-21T15:03:17+0700
	2025

		2025-10-21T15:03:51+0700